

Protokół Nr 4/21
z posiedzenia Komisji Oświaty
odbytego w dniu 21 kwietnia 2021r.
w godzinach od 13.00 do 14.20

W związku z wprowadzonym stanem epidemii, powołując się na art. 15 zxx ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z późn. zm.) komisja odbyła spotkanie z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość.

Posiedzenie Komisji Oświaty zostało przeprowadzone w formie telekonferencji z udziałem:

1. członków Komisji Oświaty:
 - Pana Adama Czarneckiego, Przewodniczącego Komisji,
 - Pana Adama Gwizdała, członka komisji,
 - Pana Czesława Czacharowskiego, członka komisji,
 - Pani Elżbiety Karpus, członka komisji,
 - Pana Bolesława Stodolskiego, członka komisji.
2. Pana Adama Licznerskiego, Wójta Gminy,
3. Pana Czesława Wszolek, Przewodniczącego Rady Gminy,
4. Pani Elżbiety Bukowskiej, Dyrektora SP ZOZ.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Spotkanie z Dyrektorem Gminnej Przychodni w Bukowcu, mające na celu analizę i omówienie zabezpieczenia medycznego mieszkańców Gminy Bukowiec oraz omówienia bieżących spraw, wynikających z pandemii wywołującej chorobę COVID-19.
4. Sprawy różne.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, przedstawił porządek posiedzenia. Zaproponowany porządek obrad w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, stwierdził quorum wobec obecności pięciu na ogólny stan sześciu członków komisji. Nieobecna Pani Katarzyna Kantak.

Ad. 3

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ, omówiła aktualne funkcjonowanie przychodni w Bukowcu. I tak: przychodnia aktualnie działa tak jak przed epidemią. Funkcjonują gabinety: rehabilitacji, stomatologiczny, odbywa się pobór krwi, wykonywane są szczepienia ochronne. Od ubiegłego tygodnia szczepienia przyspieszyły. Jeszcze w kwietniu będziemy szczepić osoby poniżej 60 roku życia. Dostaliśmy duży pakiet szczepionek. W naszej przychodni szczepienia odbywają się także w weekendy, 1 maja także będziemy szczepić. Do końca kwietnia terminy szczepień mamy zajęte. Aktualnie rejestrujemy na maj. Tygodniowo planujemy szczepić 200 osób.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, czy w sytuacji gdy miałem wyznaczony termin szczepienia w naszej przychodni ale w między czasie zaszczepiłem się w innym punkcie, czy muszę ten fakt zgłosić?

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ, odpowiedziała, że dobrze byłoby ten fakt zgłosić, ponieważ w to miejsce wówczas możemy wpisać inną oczekującą na szczepienie osobę.

Pani Elżbieta Karpus, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, zapytała, jakiej szczepionki nasza przychodnia ma najwięcej?

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ, odpowiedziała, że najwięcej otrzymujemy szczepionek firmy Pfizer i AstraZeneca. Szczepionki firmy Moderna nie mamy w ogóle. Chcemy, by osoby starsze i z grup ryzyka były szczepione szczepionką firmy Pfizer. Dla osób leżących mamy szczepionkę firmy Johnson & Johnson.

Pani Elżbieta Karpus, radna, zapytała, czy ktoś zgłaszał u nas powikłania po szczepieniu.

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ, odpowiedziała, że nie zgłaszano poważnych powikłań, pacjenci informowali ewentualnie tylko o bólach ręki czy też gorączce.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał jak odbywa się kwalifikacja osób na szczepienia, skoro wiemy, że takiej kwalifikacji może dokonać nie tylko lekarz ale także pielęgniarka czy fizjoterapeuta?

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ, odpowiedziała, że kwalifikacja na szczepienie odbywa się na podstawie kwestionariusza i na podstawie obserwacji. Jeżeli pielęgniarka ma wątpliwości, wówczas w takiej sytuacji to lekarz kwalifikuje.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, powiedział, że jak widzimy pracy zw. ze szczepienia jest naprawdę bardzo dużo. Jakie jest w ogóle zainteresowanie szczepieniami?

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ, odpowiedziała, że zainteresowanie szczepieniami jest różne w zależności od roczników pacjentów. Grupa wiekowa 70+ zainteresowanie na poziomie 40%, grupa 60 – 70 lat zainteresowanie wysokie, tj. 80-90%. Najniższe zainteresowanie jest w grupie wiekowej poniżej 50 roku życia.

Pan Czesław Czacharowski, radny, zapytał czy pacjent zaszczepiony pierwszą dawką szczepionką np. AstraZeneca może zostać w drugiej dawce zaszczepiony inną szczepionką?

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ, odpowiedziała, że nie ma informacji, że tak można. Zmian firmy szczepionki się nie zaleca. Szczepienie w drugiej dawce powinno odbyć się tą samą szczepionką. Nie ma oficjalnego komunikatu, że można podać inną szczepionkę.

Pani Elżbieta Karpus, radna, zapytała czy są osoby, które zapisały się na szczepienie a nie przychodzą na wizytę?

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ, odpowiedziała, że są to sporadyczne przypadki. Było parę osób, że nie chciało się szczepić szczepionką firmy AstraZeneca. W tej chwili już raczej z tym problemu nie ma.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, powiedział, że szczepionka firmy Johnson & Johnson jest w Polsce używana, w innych krajach natomiast zakazano jej używania.

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ, odpowiedziała, że wszystkie szczepionki przeszły badania kliniczne. My tę szczepionkę dostaliśmy odgórnie.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał czy osoby zaszczepione będą otrzymywać paszporty covidowe?

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ, odpowiedziała, że my wydajemy zaświadczenie o szczepieniu. Jeżeli paszporty będą wydawane, to chyba nie my je będziemy wydawać.

Pan Czesław Wszolek, Przewodniczący Rady Gminy, zapytał jak wygląda leczenie pozostałych chorób? Jak działa nasza przychodnia?

Pani Elżbieta Bukowska, Dyrektor SP ZOZ, odpowiedziała, że nasza przychodnia działa jak przed pandemią, aczkolwiek jeśli ktoś chce skorzystać z teleporady też jest taka możliwość.

Ad. 4

Pan Adam Licznerski, Wójt Gminy, powiedział, że trwają prace na przedszkolu i hali w Bukowcu. Ponadto ogłaszamy przetarg na drogę w Branicy i zagospodarowanie przestrzeni publicznej w Bukowcu. Ponadto równamy drogi gminne.

Więcej spraw różnych nie wniesiono.

Pan Adam Czarnecki, Przewodniczący Komisji Oświaty, podziękował obecnym za przybycie i zakończył posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Oświaty



Adam Czarnecki